
№ Регион Химия
Математи

ка\Физика

Русский 

язык

1 77 93(Е) 90(Е) 83(Е)
2 77 91(Е) 84(Е) 91(Е)
3 52 88(Е) 86(Е) 83(Е)
4 61 84(Е) 80(Е) 95(Е)
5 64 99(Е) 78(Е) 81(Е)
6 77 86(Е) 70(Е) 93(Е)
7 76 88(Е) 70(Е) 83(Е)
8 61 93(Е) 76(Е) 76(Е)
9 40 74(Е) 76(Е) 93(Е)
10 77 79(Е) 66(Е) 91(Е)
11 77 80(Е) 70(Е) 79(Е)
12 52 71(Е) 70(Е) 81(Е)
13 77 91(Е) 52(Е) 75(Е)
14 50 57(Е) 72(Е) 97(Е)
15 69 69(Е) 68(Е) 87(Е)
16 2 75(Е) 68(Е) 73(Е)
17 77 68(Е) 64(Е) 75(Е)
18 30 78(Е) 52(Е) 72(Е)
19 67 79(Е) 46(Е) 70(Е)
20 35 66(Е) 46(Е) 72(Е)

№ Уникальный код Регион

Основани

е приема 

БВИ

Инд. дост. ПП

21 000122656 64 - 7

№ Регион Химия
Математи

ка\Физика

Русский 

язык

22 26 99(Е) 90(Е) 93(Е)
23 23 80(Е) 74(Е) 93(Е)
24 77 93(Е) 74(Е) 87(Е)
25 40 97(Е) 72(Е) 83(Е)
26 77 86(Е) 74(Е) 87(Е)
27 73 86(Е) 68(Е) 89(Е)
28 26 88(Е) 64(Е) 79(Е)
29 37 79(Е) 68(Е) 83(Е)
30 77 71(Е) 68(Е) 79(Е)
31 64 78(Е) 58(Е) 75(Е)
32 77 49(Э) 58(Е) 73(Э)
33 59 53(Е) 46(Е) 81(Е)
34 52(Е) 58(Е) 69(Е)

Итого по направлению: 34 чел.

№ Регион Химия
Математи

ка

Русский 

язык

1 77 93(Е) 90(Е) 83(Е)
2 77 91(Е) 84(Е) 91(Е)
3 77 93(Е) 80(Е) 97(Е)
4 52 88(Е) 86(Е) 83(Е)
5 61 84(Е) 80(Е) 95(Е)
6 64 99(Е) 78(Е) 81(Е)
7 76 88(Е) 70(Е) 83(Е)
8 77 82(Е) 76(Е) 81(Е)
9 61 93(Е) 76(Е) 76(Е)
10 40 74(Е) 76(Е) 93(Е)
11 33 88(Е) 68(Е) 83(Е)
12 77 79(Е) 66(Е) 91(Е)
13 77 80(Е) 70(Е) 79(Е)
14 77 91(Е) 52(Е) 75(Е)
15 50 57(Е) 72(Е) 97(Е)
16 69 69(Е) 68(Е) 87(Е)
17 2 86(Е) 64(Е) 73(Е)
18 77 71(Е) 76(Е) 72(Е)
19 34 74(Е) 74(Е) 69(Е)
20 2 75(Е) 68(Е) 73(Е)
21 77 68(Е) 64(Е) 75(Е)
22 30 78(Е) 52(Е) 72(Е)
23 10 61(Е) 52(Е) 89(Е)
24 67 79(Е) 46(Е) 70(Е)Б23-3 793 165-877-977 49 195 195 Нет 1

Б23-3 200 141-975-649 91 202 202 Нет 4
Б23-4 070 146-651-343 67 202 202 Нет 2

Б23-1 102 175-475-468 09 216 216 Да 1 Да
Б23-834 177-602-124 68 207 207 Нет 2

Б23-3 559 181-977-661 26 219 219 Да, ЕПГУ 5 Нет
Б23-1 079 163-451-325 48 217 217 Да 4 Нет

Б23-4 374 186-872-961 44 224 224 Да 4 Нет
Б23-3 207 193-050-357 52 223 223 Да 3 Нет

Б23-898 185-922-930 11 218 10 228 Да 2 Нет
Б23-1 091 196-798-927 78 226 226 Нет 1

Б23-3 256 136-234-892 61 236 236 Да, ЕПГУ 1 Да
Б23-2 164 155-219-843 71 229 229 Да, ЕПГУ 3 Нет

Б23-241 153-707-868 83 243 243 Да 3 Нет
Б23-2 859 165-760-068 83 239 239 Нет 1

Б23-714 156-459-787 18 239 7 246 Нет 1
Б23-2 619 163-089-753 87 245 245 Да, ЕПГУ 2 Нет

Б23-1 009 142-813-298 51 258 258 Да 3 Нет
Б23-2 812 157-408-873 94 241 7 248 Да, ЕПГУ 2 Нет

Б23-2 946 162-477-186 82 257 10 267 Нет 1
Б23-3 075 163-291-790 77 259 7 266 Нет 2

Б23-2 018 179-819-540 38 266 7 273 Нет 2
Б23-3 767 158-756-654 26 270 270 Нет 2

Количество мест - 9
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-1 206 150-485-948 75 266 7 273 Нет 1

000124754 179 179 Нет 4

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

000121775 180 5 185 Нет 1
000121639 180 180 Нет 3

000123500 218 218 Нет 2
000119848 211 211 Нет 1

000124267 231 231 Нет 1
000080277 230 230 Да 3 Нет

000079841 247 247 Нет 2
000124592 243 243 Нет 2

000121983 254 254 Да, ЕПГУ 2 Нет
000122776 252 252 Нет 4

000124309 282 10 292 Нет 4
000120415 247 10 257 Да 5 Нет

Нет 2

04.03.01 Химия (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-61 143-369-361 67 184 184 Да 3 Нет

04.03.01 Химия (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 4
Поступающие Без вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер личного 

дела

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-3 200 141-975-649 91 202 202 Нет 5
Б23-3 793 165-877-977 49 195 195 Нет 2

Б23-1 102 175-475-468 09 216 216 Да 2 Нет
Б23-834 177-602-124 68 207 207 Нет 4

Б23-1 091 196-798-927 78 226 226 Нет 2
Б23-4 374 186-872-961 44 224 224 Да 1 Да

Б23-4 627 178-636-595 32 222 7 229 Нет 1
Б23-898 185-922-930 11 218 10 228 Да 3 Нет

Б23-3 256 136-234-892 61 236 236 Да, ЕПГУ 2 Нет
Б23-2 164 155-219-843 71 229 229 Да, ЕПГУ 4 Нет

Б23-2 619 163-089-753 87 245 245 Да, ЕПГУ 1 Да
Б23-241 153-707-868 83 243 243 Да 4 Нет

Б23-1 030 143-567-825 82 249 249 Да 3 Нет
Б23-2 812 157-408-873 94 241 7 248 Да, ЕПГУ 3 Нет

Б23-3 075 163-291-790 77 259 7 266 Нет 1
Б23-1 009 142-813-298 51 258 258 Да 1 Да

Б23-2 018 179-819-540 38 266 7 273 Нет 3
Б23-2 946 162-477-186 82 257 10 267 Нет 3

Список лиц, подавших документы

на 28.07.2023

04.03.01 Химия (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 4
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-1 206 150-485-948 75 266 7 273 Нет 2



25 35 66(Е) 46(Е) 72(Е)

№ Уникальный код Регион

Основани

е приема 

БВИ

Инд. дост. ПП

26 000122656 64 - 7

27 000124592 73 -

№ Регион Химия
Математи

ка

Русский 

язык

28 26 99(Е) 90(Е) 93(Е)
29 23 80(Е) 74(Е) 93(Е)
30 77 93(Е) 74(Е) 87(Е)
31 40 97(Е) 72(Е) 83(Е)
32 64 82(Е) 78(Е) 85(Е)
33 77 86(Е) 74(Е) 87(Е)
34 77 84(Е) 74(Е) 87(Е)
35 50 97(Е) 66(Е) 77(Е)
36 50 79(Е) 68(Е) 91(Е)
37 26 88(Е) 64(Е) 79(Е)
38 63 78(Е) 64(Е) 87(Е)
39 63 73(Е) 72(Е) 73(Е)
40 64 78(Е) 58(Е) 75(Е)
41 78 61(Е) 50(Е) 71(Е)

Итого по направлению: 41 чел.

№ Регион Биология

Географи

я\Информ

атика и 

ИКТ\Мате

матика\Хи

мия

Русский 

язык

1 77 86(Е) 93(Е) 95(Е)
2 77 71(Е) 69(Е) 93(Е)
3 23 59(Е) 88(Е) 71(Е)
4 77 58(Е) 58(Е) 87(Е)
5 77 55(Е) 75(Е) 83(Е)
6 77 59(Е) 68(Е) 83(Е)
7 39 61(Е) 58(Е) 81(Е)
8 77 48(Е) 58(Е) 93(Е)
9 77 48(Е) 56(Е) 69(Е)

№ Регион Биология

Географи

я\Информ

атика и 

ИКТ\Мате

матика\Хи

мия

Русский 

язык

10 77 89(Е) 86(Е) 77(Е)
11 50 69(Е) 68(Е) 79(Е)
12 77 62(Э) 66(Е) 54(Э)
13 77 54(Е) 43(Е) 49(Е)

Итого по направлению: 13 чел.

000080128 146 146 Да 1 Да

000080585 216 3 219 Нет 1
000119899 182 3 185 Да 5 Да

05.03.06 Экология и природопользование (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 5
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000124209 252 252 Нет 1

Б23-4 047 135-159-833 67 199 199 Нет 1
Б23-1 442 155-998-237 32 173 173 Нет 1

Б23-3 747 161-440-166 28 210 210 Нет 1
Б23-4 211 161-862-932 84 200 200 Нет 1

Б23-3 550 160-598-643 92 203 10 213 Нет 1
Б23-3 122 171-022-087 12 213 213 Нет 1

Б23-3 415 190-501-687 55 233 233 Нет 1
Б23-2 874 198-946-253 52 218 7 225 Нет 1

Количество мест - 5
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-3 303 186-268-904 18 274 274 Нет 1

000123782 182 182 Нет 2

05.03.06 Экология и природопользование (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

000123510 218 3 221 Да 2 Нет
000119848 211 211 Нет 2

000124267 231 231 Нет 5
000124599 229 229 Нет 2

000122722 240 240 Нет 1
000123414 238 238 Нет 2

000079841 247 247 Нет 1
000119806 245 245 Да 1 Да

000122776 252 252 Нет 2
000079867 245 7 252 Нет 1

000120415 247 10 257 Да 4 Нет
000121983 254 254 Да, ЕПГУ 3 Нет

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000124309 282 10 292 Нет 1

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 9
Поступающие Без вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер личного 

дела

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Нет 1

Нет 1

Б23-61 143-369-361 67 184 184 Да 1 Да



№ Регион
Математи

ка

Информа

тика и 

ИКТ\Физи

Русский 

язык

1 59 78(Е) 78(Е) 73(Е)
2 50 80(Е) 70(Е) 81(Е)
3 26 72(Е) 66(Е) 82(Е)
4 56 68(Е) 67(Е) 85(Е)
5 50 72(Е) 56(Е) 80(Е)
6 50 66(Е) 59(Е) 80(Е)
7 36 70(Е) 57(Е) 66(Е)
8 77 66(Е) 54(Е) 69(Е)
9 5 64(Е) 54(Е) 73(Е)
10 77 76(Е) 47(Е) 66(Е)
11 50 68(Е) 51(Е) 66(Е)
12 36 45(Е) 56(Е) 78(Е)
13 50 40(Е) 62(Е) 62(Е)
14 77 40(Е) 43(Э) 75(Е)

№ Регион
Математи

ка

Информа

тика и 

ИКТ\Физи

Русский 

язык

15 5 52(Е) 54(Е) 70(Е)

Итого по направлению: 15 чел.

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

1 50 72(Е) 56(Е) 80(Е)
2 50 68(Е) 66(Е) 72(Е)

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

3 40 72(Е) 97(Е) 83(Е)
4 77 68(Е) 53(Е) 64(Е)

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

1 50 72(Е) 56(Е) 80(Е)

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

2 77 68(Е) 53(Е) 64(Е)
Итого по направлению: 6 чел.

15.03.02 Технологические машины и оборудование - Химическое машиностроение (СК) (2023)

Химическое машиностроение
Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 1
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000080547 185 185 Да 4 Нет

15.03.02 Технологические машины и оборудование - Химическое машиностроение (ОП) (2023)

Химическое машиностроение
Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 1
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-3 510 131-379-622 52 208 208 Нет 3

000122776 252 252 Нет 3
000080547 185 185 Да 3 Нет

Б23-3 069 150-632-548 38 206 206 Нет 2

15.03.02 Технологические машины и оборудование - Технологические машины и оборудование производства 

высокотемпературных и функ.материалов (СК) (2023)

Технологические машины и оборудование производства высокотемпературных функциональных материалов
Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 3
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Имеющие особое право

Количество мест - 3
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-3 510 131-379-622 52 208 208 Нет 2

000125062 176 176 Нет 1

15.03.02 Технологические машины и оборудование - Технологические машины и оборудование производства 

высокотемпературных и функ.материалов (ОП) (2023)

Технологические машины и оборудование производства высокотемпературных функциональных материалов
Очная форма. Бюджетная основа

Б23-1 504 150-417-701 27 158 158 Нет 1

09.03.00 Информатика и вычислительная техника (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 11
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-4 621 158-123-033 41 179 179 Нет 1
Б23-600 139-185-049 78 164 164 Да 1 Да

Б23-4 080 129-548-296 99 189 189 Да 4 Нет
Б23-2 900 190-189-978 10 185 185 Нет 1

Б23-3 931 149-164-203 64 189 3 192 Нет 1
Б23-4 626 185-529-306 98 191 191 Нет 1

Б23-1 809 165-900-771 81 205 205 Нет 1
Б23-4 682 189-359-022 19 193 193 Нет 2

Б23-4 553 162-072-280 35 220 220 Да, ЕПГУ 1 Да
Б23-3 510 131-379-622 52 208 208 Нет 4

Б23-4 649 198-376-366 39 231 231 Нет 1
Б23-3 410 147-962-481 09 220 220 Да 1 Да

Количество мест - 11
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-4 022 177-092-746 00 229 3 232 Да 1 Да

09.03.00 Информатика и вычислительная техника (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право



№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Химическ

ая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

1 77 90(Е) 93(Е) 83(Е)
2 77 84(Е) 91(Е) 91(Е)
3 77 80(Е) 93(Е) 97(Е)
4 52 86(Е) 88(Е) 83(Е)
5 61 80(Е) 84(Е) 95(Е)
6 64 78(Е) 99(Е) 81(Е)
7 31 76(Е) 99(Е) 77(Е)
8 77 70(Е) 86(Е) 93(Е)
9 76 70(Е) 88(Е) 83(Е)
10 77 70(Е) 84(Е) 89(Е)
11 61 76(Е) 93(Е) 76(Е)
12 40 76(Е) 74(Е) 93(Е)
13 33 68(Е) 88(Е) 83(Е)
14 50 85(Э) 60(Э) 92(Э)
15 77 66(Е) 79(Е) 91(Е)
16 46 68(Е) 86(Е) 79(Е)
17 77 70(Е) 80(Е) 79(Е)
18 77 52(Е) 91(Е) 75(Е)
19 18 64(Е) 73(Е) 85(Е)
20 69 68(Е) 69(Е) 87(Е)
21 2 64(Е) 86(Е) 73(Е)
22 77 76(Е) 71(Е) 72(Е)
23 34 74(Е) 74(Е) 69(Е)
24 2 68(Е) 75(Е) 73(Е)
25 24 64(Е) 71(Е) 77(Е)
26 77 52(Е) 79(Е) 77(Е)
27 77 64(Е) 68(Е) 75(Е)
28 39 58(Е) 75(Е) 69(Е)
29 30 52(Е) 78(Е) 72(Е)
30 10 52(Е) 61(Е) 89(Е)
31 67 46(Е) 79(Е) 70(Е)
32 52(Е) 55(Е) 85(Е)
33 50 58(Е) 58(Е) 70(Е)
34 35 46(Е) 66(Е) 72(Е)
35 50 58(Е) 49(Е) 61(Е)
36 59 40(Е) 55(Е) 73(Е)

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Химическ

ая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

37 26 90(Е) 99(Е) 93(Е)
38 23 74(Е) 80(Е) 93(Е)
39 77 74(Е) 93(Е) 87(Е)
40 40 72(Е) 97(Е) 83(Е)
41 77 74(Е) 86(Е) 87(Е)
42 77 74(Е) 84(Е) 87(Е)
43 50 66(Е) 97(Е) 77(Е)
44 50 68(Е) 79(Е) 91(Е)
45 42 64(Е) 77(Е) 93(Е)
46 26 64(Е) 88(Е) 79(Е)
47 37 68(Е) 79(Е) 83(Е)
48 50 64(Е) 86(Е) 77(Е)
49 63 64(Е) 78(Е) 87(Е)
50 63 72(Е) 73(Е) 73(Е)
51 77 68(Е) 71(Е) 79(Е)
52 77 68(Е) 53(Е) 64(Е)
53 63 66(Е) 52(Е) 67(Е)
54 77 58(Е) 49(Э) 73(Е)
55 78 50(Е) 61(Е) 71(Е)
56 59 46(Е) 53(Е) 81(Е)
57 58(Е) 52(Е) 69(Е)

Итого по направлению: 57 чел.

000121639 180 180 Нет 1
000124754 179 179 Нет 3

000121775 180 5 185 Нет 2
000123782 182 182 Нет 3

000080547 185 185 Да 6 Нет
000122759 185 185 Нет 1

000123510 218 3 221 Да 1 Да
000123500 218 218 Нет 1

000124724 227 3 230 Нет 1
000124599 229 229 Нет 1

000124267 231 231 Нет 2
000080277 230 230 Да 1 Да

000123414 238 238 Нет 1
000121000 234 3 237 Нет 2

000119806 245 245 Да 2 Нет
000122722 240 240 Нет 3

000122776 252 252 Нет 1
000079841 247 247 Нет 3

000120415 247 10 257 Да 1 Да
000121983 254 254 Да, ЕПГУ 1 Да

18.03.01 Химическая технология (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 47
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000124309 282 10 292 Нет 5

Б23-3 739 153-964-241 84 168 168 Да 3 Нет
Б23-4 725 157-622-897 00 168 168 Нет 3

Б23-79 148-929-592 30 186 186 Нет 1
Б23-61 143-369-361 67 184 184 Да 4 Нет

Б23-3 793 165-877-977 49 195 195 Нет 3
Б23-495 140-146-330 05 192 192 Нет 2

Б23-3 200 141-975-649 91 202 202 Нет 1
Б23-4 070 146-651-343 67 202 202 Нет 3

Б23-834 177-602-124 68 207 207 Нет 3
Б23-2 699 153-562-003 40 202 202 Нет 2

Б23-1 052 201-584-131 20 212 212 Да 1 Да
Б23-2 542 189-758-895 80 208 208 Нет 2

Б23-1 079 163-451-325 48 217 217 Да 1 Да
Б23-1 102 175-475-468 09 216 216 Да 3 Нет

Б23-3 207 193-050-357 52 223 223 Да 1 Да
Б23-3 559 181-977-661 26 219 219 Да, ЕПГУ 3 Нет

Б23-3 420 138-105-329 36 222 3 225 Нет 5
Б23-4 374 186-872-961 44 224 224 Да 2 Нет

Б23-2 164 155-219-843 71 229 229 Да, ЕПГУ 1 Да
Б23-898 185-922-930 11 218 10 228 Да 1 Да

Б23-3 256 136-234-892 61 236 236 Да, ЕПГУ 3 Нет
Б23-4 202 147-618-969 09 233 233 Нет 2

Б23-2 859 165-760-068 83 239 239 Нет 2
Б23-3 464 176-080-094 68 237 237 Да 1 Да

Б23-2 619 163-089-753 87 245 245 Да, ЕПГУ 3 Нет
Б23-241 153-707-868 83 243 243 Да 1 Да

Б23-2 812 157-408-873 94 241 7 248 Да, ЕПГУ 1 Да
Б23-1 303 170-576-524 76 243 3 246 Да 1 Да

Б23-2 624 144-181-342 37 252 252 Нет 1
Б23-1 030 143-567-825 82 249 249 Да 1 Да

Б23-3 075 163-291-790 77 259 7 266 Нет 3
Б23-1 009 142-813-298 51 258 258 Да 2 Нет

Б23-3 767 158-756-654 26 270 270 Нет 3
Б23-2 946 162-477-186 82 257 10 267 Нет 2

Б23-1 206 150-485-948 75 266 7 273 Нет 3
Б23-2 018 179-819-540 38 266 7 273 Нет 1

18.03.01 Химическая технология (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 47
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет



№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Химическ

ая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

1 77 90(Е) 93(Е) 83(Е)
2 31 76(Е) 99(Е) 77(Е)
3 76 70(Е) 88(Е) 83(Е)
4 77 70(Е) 84(Е) 89(Е)
5 50 85(Э) 60(Э) 92(Э)
6 2 64(Е) 86(Е) 73(Е)
7 2 68(Е) 75(Е) 73(Е)
8 77 52(Е) 79(Е) 77(Е)
9 30 52(Е) 78(Е) 72(Е)
10 52(Е) 55(Е) 85(Е)
11 36 45(Е) 56(Е) 78(Е)
12 50 58(Е) 49(Е) 61(Е)
13 62 52(Е) 44(Е) 66(Е)

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Химическ

ая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

14 50 68(Е) 79(Е) 91(Е)
15 42 64(Е) 77(Е) 93(Е)
16 26 64(Е) 88(Е) 79(Е)
17 37 68(Е) 79(Е) 83(Е)
18 63 64(Е) 78(Е) 87(Е)
19 63 72(Е) 73(Е) 73(Е)
20 77 68(Е) 53(Е) 64(Е)
21 63 66(Е) 52(Е) 67(Е)
22 26 66(Е) 42(Е) 77(Е)
23 77 52(Е) 43(Е) 66(Е)

Итого по направлению: 23 чел.

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Химическ

ая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

1 77 80(Е) 93(Е) 97(Е)
2 77 76(Е) 82(Е) 81(Е)
3 61 76(Е) 93(Е) 76(Е)
4 40 76(Е) 74(Е) 93(Е)
5 50 85(Э) 60(Э) 92(Э)
6 77 68(Е) 90(Е) 77(Е)
7 50 72(Е) 57(Е) 97(Е)
8 77 64(Е) 68(Е) 75(Е)
9 36 45(Е) 56(Е) 78(Е)
10 59 40(Е) 55(Е) 73(Е)
11 62 52(Е) 44(Е) 66(Е)
12 50 46(Е) 39(Е) 61(Е)

Б23-1 216 145-900-441 50 162 3 165 Нет 3
Б23-1 754 143-072-344 25 146 3 149 Да 2 Нет

Б23-4 621 158-123-033 41 179 179 Нет 3
Б23-4 725 157-622-897 00 168 168 Нет 2

Б23-1 091 196-798-927 78 226 226 Нет 3
Б23-834 177-602-124 68 207 207 Нет 1

Б23-3 464 176-080-094 68 237 237 Да 4 Нет
Б23-60 163-871-175 86 235 235 Да 3 Нет

Б23-2 619 163-089-753 87 245 245 Да, ЕПГУ 4 Нет
Б23-241 153-707-868 83 243 243 Да 2 Нет

Б23-3 767 158-756-654 26 270 270 Нет 5
Б23-714 156-459-787 18 239 7 246 Нет 3

18.05.01 Химическая технология энергонасыщенных материалов и изделий (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 8
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000120130 185 185 Нет 3
000120628 161 161 Нет 4

000080547 185 185 Да 5 Нет
000122759 185 185 Нет 2

000124599 229 229 Нет 5
000123510 218 3 221 Да 5 Нет

000124267 231 231 Нет 3
000080277 230 230 Да 5 Нет

000123414 238 238 Нет 3
000121000 234 3 237 Нет 1

Б23-1 216 145-900-441 50 162 3 165 Нет 2

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 10
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-4 621 158-123-033 41 179 179 Нет 2
Б23-3 739 153-964-241 84 168 168 Да 2 Нет

Б23-3 200 141-975-649 91 202 202 Нет 2
Б23-495 140-146-330 05 192 192 Нет 4

Б23-1 102 175-475-468 09 216 216 Да 4 Нет
Б23-2 542 189-758-895 80 208 208 Нет 1

Б23-3 464 176-080-094 68 237 237 Да 3 Нет
Б23-3 207 193-050-357 52 223 223 Да 5 Нет

Б23-2 812 157-408-873 94 241 7 248 Да, ЕПГУ 5 Нет
Б23-1 303 170-576-524 76 243 3 246 Да 2 Нет

Б23-1 206 150-485-948 75 266 7 273 Нет 5
Б23-2 624 144-181-342 37 252 252 Нет 2

18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 10
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет



№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Химическ

ая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

13 50 68(Е) 79(Е) 91(Е)
14 42 64(Е) 77(Е) 93(Е)
15 37 68(Е) 79(Е) 83(Е)
16 63 64(Е) 78(Е) 87(Е)
17 63 72(Е) 73(Е) 73(Е)
18 77 68(Е) 53(Е) 64(Е)
19 26 66(Е) 42(Е) 77(Е)
20 78 50(Е) 61(Е) 71(Е)
21 77 52(Е) 43(Е) 66(Е)

Итого по направлению: 21 чел.

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Физика\Хи

мическая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

1 77 80(Е) 93(Е) 97(Е)
2 31 76(Е) 99(Е) 77(Е)
3 77 76(Е) 82(Е) 81(Е)
4 61 76(Е) 93(Е) 76(Е)
5 50 85(Э) 60(Э) 92(Э)
6 50 72(Е) 66(Е) 97(Е)
7 77 68(Е) 90(Е) 77(Е)
8 46 68(Е) 86(Е) 79(Е)
9 2 64(Е) 86(Е) 73(Е)
10 34 74(Е) 74(Е) 69(Е)
11 50 72(Е) 56(Е) 80(Е)
12 30 52(Е) 78(Е) 72(Е)
13 52(Е) 55(Е) 85(Е)
14 37 52(Е) 49(Е) 77(Е)
15 59 40(Е) 55(Е) 73(Е)
16 62 52(Е) 44(Е) 66(Е)
17 64 40(Е) 52(Е) 66(Е)
18 50 46(Е) 39(Е) 61(Е)

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Физика\Хи

мическая 

технологи

я\Химия

Русский 

язык

19 23 74(Е) 80(Е) 93(Е)
20 50 68(Е) 79(Е) 91(Е)
21 42 64(Е) 77(Е) 93(Е)
22 63 64(Е) 78(Е) 87(Е)
23 63 72(Е) 73(Е) 73(Е)
24 77 68(Е) 53(Е) 64(Е)
25 26 66(Е) 42(Е) 77(Е)
26 78 50(Е) 61(Е) 71(Е)

Итого по направлению: 26 чел.

000123782 182 182 Нет 5

000080547 185 185 Да 1 Да
000120130 185 185 Нет 1

000124599 229 229 Нет 3
000123510 218 3 221 Да 3 Нет

000123414 238 238 Нет 5
000121000 234 3 237 Нет 3

18.05.02 Химическая технология материалов современной энергетики (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 12
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000120415 247 10 257 Да 2 Нет

Б23-3 493 161-879-844 17 158 3 161 Нет 2
Б23-1 754 143-072-344 25 146 3 149 Да 1 Да

Б23-4 725 157-622-897 00 168 168 Нет 1
Б23-1 216 145-900-441 50 162 3 165 Нет 4

Б23-495 140-146-330 05 192 192 Нет 3
Б23-4 704 168-759-735 46 178 178 Нет 2

Б23-3 510 131-379-622 52 208 208 Нет 5
Б23-3 200 141-975-649 91 202 202 Нет 3

Б23-3 207 193-050-357 52 223 223 Да 4 Нет
Б23-1 079 163-451-325 48 217 217 Да 5 Нет

Б23-60 163-871-175 86 235 235 Да 2 Нет
Б23-4 202 147-618-969 09 233 233 Нет 4

Б23-3 464 176-080-094 68 237 237 Да 2 Нет
Б23-1 091 196-798-927 78 235 235 Нет 4

Б23-714 156-459-787 18 239 7 246 Нет 2
Б23-2 619 163-089-753 87 245 245 Да, ЕПГУ 5 Нет

Б23-3 767 158-756-654 26 270 270 Нет 4
Б23-2 624 144-181-342 37 252 252 Нет 3

18.05.02 Химическая технология материалов современной энергетики (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 12
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000123782 182 182 Нет 4
000120628 161 161 Нет 5

000080547 185 185 Да 2 Нет
000120130 185 185 Нет 2

000124599 229 229 Нет 4
000123510 218 3 221 Да 4 Нет

000121000 234 3 237 Нет 4
000080277 230 230 Да 4 Нет

18.05.01 Химическая технология энергонасыщенных материалов и изделий (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 8
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000123414 238 238 Нет 4



№ Регион
Математи

ка
Химия

Русский 

язык

1 77 84(Е) 91(Е) 91(Е)
2 77 80(Е) 93(Е) 97(Е)
3 52 86(Е) 88(Е) 83(Е)
4 64 78(Е) 99(Е) 81(Е)
5 77 74(Е) 91(Е) 91(Е)
6 77 70(Е) 86(Е) 93(Е)
7 76 70(Е) 88(Е) 83(Е)
8 77 76(Е) 82(Е) 81(Е)
9 46 68(Е) 86(Е) 79(Е)
10 61 72(Е) 84(Е) 75(Е)
11 77 70(Е) 80(Е) 79(Е)
12 45 84(Э) 82(Э) 60(Э)
13 18 64(Е) 73(Е) 85(Е)
14 77 76(Е) 71(Е) 72(Е)
15 34 74(Е) 74(Е) 69(Е)
16 2 68(Е) 75(Е) 73(Е)
17 50 74(Е) 55(Е) 73(Е)
18 10 52(Е) 61(Е) 89(Е)
19 52(Е) 55(Е) 85(Е)
20 50 58(Е) 58(Е) 70(Е)
21 35 46(Е) 66(Е) 72(Е)
22 40(Е) 49(Е) 52(Е)

№ Уникальный код Регион

Основани

е приема 

БВИ

Инд. дост. ПП

23 000125108 77 -

№ Регион
Математи

ка
Химия

Русский 

язык

24 26 90(Е) 99(Е) 93(Е)
25 77 74(Е) 86(Е) 87(Е)
26 50 66(Е) 97(Е) 77(Е)
27 37 68(Е) 79(Е) 83(Е)
28 63 66(Е) 52(Е) 67(Е)
29 77 58(Е) 49(Э) 73(Е)
30 78 50(Е) 61(Е) 71(Е)
31 59 46(Е) 53(Е) 81(Е)
32 58(Е) 52(Е) 69(Е)

Итого по направлению: 32 чел.

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Безопасн

ость 

жизнедея

тельности

\Физика\Х

имия

Русский 

язык

1 77 76(Е) 47(Е) 66(Е)
2 36 45(Е) 56(Е) 78(Е)
3 37 52(Е) 49(Е) 77(Е)
4 64 40(Е) 52(Е) 66(Е)
5 50 46(Е) 39(Е) 61(Е)

Б23-3 493 161-879-844 17 158 3 161 Нет 1
Б23-1 754 143-072-344 25 146 3 149 Да 5 Нет

Б23-4 621 158-123-033 41 179 179 Нет 4
Б23-4 704 168-759-735 46 178 178 Нет 3

Количество мест - 4
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-4 080 129-548-296 99 189 189 Да 2 Нет

000124754 179 179 Нет 1

20.03.01 Техносферная безопасность (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

000123782 182 182 Нет 1
000121639 180 180 Нет 2

000122759 185 185 Нет 5
000121775 180 5 185 Нет 3

000122722 240 240 Нет 4
000080277 230 230 Да 2 Нет

000124309 282 10 292 Нет 2
000079841 247 247 Нет 4

Нет 4

19.03.01 Биотехнология (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-3 960 164-950-132 74 141 141 Нет 3

19.03.01 Биотехнология (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 7
Поступающие Без вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер личного 

дела

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-79 148-929-592 30 186 186 Нет 2
Б23-61 143-369-361 67 184 184 Да 2 Нет

Б23-4 070 146-651-343 67 202 202 Нет 4
Б23-495 140-146-330 05 192 192 Нет 1

Б23-1 102 175-475-468 09 216 216 Да 5 Нет
Б23-503 169-963-956 57 202 7 209 Нет 1

Б23-3 559 181-977-661 26 219 219 Да, ЕПГУ 1 Да
Б23-1 079 163-451-325 48 217 217 Да 2 Нет

Б23-487 162-594-749 99 226 226 Да, ЕПГУ 1 Да
Б23-3 420 138-105-329 36 222 3 225 Нет 1

Б23-4 236 158-813-353 91 231 231 Нет 2
Б23-2 164 155-219-843 71 229 229 Да, ЕПГУ 2 Нет

Б23-714 156-459-787 18 239 7 246 Нет 4
Б23-4 202 147-618-969 09 233 233 Нет 3

Б23-1 030 143-567-825 82 249 249 Да 2 Нет
Б23-2 812 157-408-873 94 241 7 248 Да, ЕПГУ 4 Нет

Б23-1 009 142-813-298 51 258 258 Да 4 Нет
Б23-1 324 169-447-641 17 256 256 Да 1 Да

Б23-3 767 158-756-654 26 270 270 Нет 1
Б23-2 946 162-477-186 82 257 10 267 Нет 5

Количество мест - 7
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-2 018 179-819-540 38 266 7 273 Нет 4

19.03.01 Биотехнология (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право



№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Безопасн

ость 

жизнедея

тельности

\Физика\Х

имия

Русский 

язык

6 42 64(Е) 77(Е) 93(Е)
7 77 58(Е) 49(Э) 73(Е)
8 77 52(Е) 43(Е) 66(Е)

Итого по направлению: 8 чел.

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Материал

оведение 

и 

технологи

и 

материал

ов\Физика

\Химия

Русский 

язык

1 77 70(Е) 86(Е) 93(Е)
2 77 70(Е) 84(Е) 89(Е)
3 77 66(Е) 79(Е) 91(Е)
4 61 72(Е) 84(Е) 75(Е)
5 18 64(Е) 73(Е) 85(Е)
6 50 68(Е) 66(Е) 72(Е)
7 39 58(Е) 75(Е) 69(Е)
8 10 52(Е) 61(Е) 89(Е)
9 52(Е) 55(Е) 85(Е)
10 77 76(Е) 47(Е) 66(Е)
11 37 52(Е) 49(Е) 77(Е)
12 50 58(Е) 49(Е) 61(Е)
13 64 40(Е) 52(Е) 66(Е)
14 50 46(Е) 39(Е) 61(Е)
15 40(Е) 49(Е) 52(Е)

№ Регион

Алгебра и 

начала 

математи

ческого 

анализа\

Математи

ка

Материал

оведение 

и 

технологи

и 

материал

ов\Физика

\Химия

Русский 

язык

16 59 46(Е) 53(Е) 81(Е)

Итого по направлению: 16 чел.

№ Регион
Математи

ка

Информа

тика и 

ИКТ\Физи

ка\Химия

Русский 

язык

1 50 68(Е) 66(Е) 72(Е)
2 50 66(Е) 59(Е) 80(Е)
3 77 76(Е) 47(Е) 66(Е)
4 50 68(Е) 51(Е) 66(Е)
5 37 52(Е) 49(Е) 77(Е)
6 77 40(Е) 43(Э) 75(Е)
7 50 46(Е) 39(Е) 61(Е)

Б23-1 504 150-417-701 27 158 158 Нет 2
Б23-1 754 143-072-344 25 146 3 149 Да 3 Нет

Б23-2 900 190-189-978 10 185 185 Нет 2
Б23-4 704 168-759-735 46 178 178 Нет 1

Б23-1 809 165-900-771 81 205 205 Нет 2
Б23-4 080 129-548-296 99 189 189 Да 3 Нет

Количество мест - 3
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-3 069 150-632-548 38 206 206 Нет 3

000121639 180 180 Нет 4

27.03.01 Стандартизация и метрология (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Б23-3 960 164-950-132 74 141 141 Нет 1

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 7
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-3 493 161-879-844 17 158 3 161 Нет 3
Б23-1 754 143-072-344 25 146 3 149 Да 4 Нет

Б23-4 704 168-759-735 46 178 178 Нет 4
Б23-3 739 153-964-241 84 168 168 Да 1 Да

Б23-495 140-146-330 05 192 192 Нет 5
Б23-4 080 129-548-296 99 189 189 Да 1 Да

Б23-2 699 153-562-003 40 202 202 Нет 3
Б23-4 070 146-651-343 67 202 202 Нет 5

Б23-3 420 138-105-329 36 222 3 225 Нет 3
Б23-3 069 150-632-548 38 206 206 Нет 5

Б23-3 256 136-234-892 61 236 236 Да, ЕПГУ 5 Нет
Б23-4 236 158-813-353 91 231 231 Нет 1

Б23-1 030 143-567-825 82 249 249 Да 5 Нет
Б23-1 303 170-576-524 76 243 3 246 Да 3 Нет

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 7
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000121775 180 5 185 Нет 4
000120628 161 161 Нет 2

20.03.01 Техносферная безопасность (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 4
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000121000 234 3 237 Нет 5



№ Регион
Математи

ка

Информа

тика и 

ИКТ\Физи

ка\Химия

Русский 

язык

8 63 66(Е) 52(Е) 67(Е)
9 5 52(Е) 54(Е) 70(Е)

Итого по направлению: 9 чел.

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

1 69 68(Е) 69(Е) 87(Е)
2 50 72(Е) 56(Е) 80(Е)
3 50 68(Е) 66(Е) 72(Е)
4 36 70(Е) 57(Е) 66(Е)
5 37 52(Е) 49(Е) 77(Е)
6 50 58(Е) 49(Е) 61(Е)
7 40(Е) 49(Е) 52(Е)

№ Уникальный код Регион

Основани

е приема 

БВИ

Инд. дост. ПП

8 000125108 77 -

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

9 16 70(Е) 82(Е) 81(Е)
10 26 66(Е) 42(Е) 77(Е)
11 77 52(Е) 43(Е) 66(Е)

Итого по направлению: 11 чел.

№ Регион
Математи

ка
Химия

Русский 

язык

1 77 74(Е) 91(Е) 91(Е)
2 77 76(Е) 82(Е) 81(Е)
3 77 66(Е) 79(Е) 91(Е)
4 46 68(Е) 86(Е) 79(Е)
5 77 70(Е) 80(Е) 79(Е)
6 18 64(Е) 73(Е) 85(Е)
7 2 64(Е) 86(Е) 73(Е)
8 77 76(Е) 71(Е) 72(Е)
9 50 58(Е) 49(Е) 61(Е)
10 40(Е) 49(Е) 52(Е)

Б23-3 739 153-964-241 84 168 168 Да 4 Нет
Б23-3 960 164-950-132 74 141 141 Нет 2

Б23-3 207 193-050-357 52 223 223 Да 2 Нет
Б23-3 559 181-977-661 26 219 219 Да, ЕПГУ 2 Нет

Б23-2 164 155-219-843 71 229 229 Да, ЕПГУ 5 Нет
Б23-3 420 138-105-329 36 222 3 225 Нет 2

Б23-3 256 136-234-892 61 236 236 Да, ЕПГУ 4 Нет
Б23-4 202 147-618-969 09 233 233 Нет 1

Б23-1 324 169-447-641 17 256 256 Да 2 Нет
Б23-714 156-459-787 18 239 7 246 Нет 5

28.03.02 Наноинженерия (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 6
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000120130 185 185 Нет 4
000120628 161 161 Нет 3

Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000120365 233 3 236 Нет 3

27.03.05 Инноватика  (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 3
Поступающие Без вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер личного 

дела

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Нет 3

27.03.05 Инноватика  (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Б23-3 739 153-964-241 84 168 168 Да 5 Нет
Б23-3 960 164-950-132 74 141 141 Нет 4

Б23-4 682 189-359-022 19 193 193 Нет 1
Б23-4 704 168-759-735 46 178 178 Нет 5

Б23-3 510 131-379-622 52 208 208 Нет 6
Б23-3 069 150-632-548 38 206 206 Нет 1

Количество мест - 3
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-4 374 186-872-961 44 224 224 Да 3 Нет

000125062 176 176 Нет 2

27.03.05 Инноватика  (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

27.03.01 Стандартизация и метрология (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 3
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000122759 185 185 Нет 4



№ Уникальный код Регион

Основани

е приема 

БВИ

Инд. дост. ПП

11 000125108 77 -

№ Регион
Математи

ка
Химия

Русский 

язык

12 26 90(Е) 99(Е) 93(Е)
13 23 74(Е) 80(Е) 93(Е)
14 64 78(Е) 82(Е) 85(Е)
15 50 66(Е) 97(Е) 77(Е)
16 16 70(Е) 82(Е) 81(Е)
17 26 64(Е) 88(Е) 79(Е)
18 77 68(Е) 71(Е) 79(Е)
19 58(Е) 52(Е) 69(Е)

Итого по направлению: 19 чел.

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

1 77 90(Е) 93(Е) 83(Е)
2 52 86(Е) 88(Е) 83(Е)
3 77 70(Е) 86(Е) 93(Е)
4 40 76(Е) 74(Е) 93(Е)
5 77 68(Е) 90(Е) 77(Е)
6 46 68(Е) 86(Е) 79(Е)
7 18 64(Е) 73(Е) 85(Е)
8 69 68(Е) 69(Е) 87(Е)
9 77 76(Е) 71(Е) 72(Е)
10 34 74(Е) 74(Е) 69(Е)
11 50 72(Е) 56(Е) 80(Е)
12 50 68(Е) 66(Е) 72(Е)
13 35 46(Е) 66(Е) 72(Е)

№ Уникальный код Регион

Основани

е приема 

БВИ

Инд. дост. ПП

14 000125108 77 -

№ Регион
Математи

ка

Физика\Хи

мия

Русский 

язык

15 77 74(Е) 86(Е) 87(Е)
16 16 70(Е) 82(Е) 81(Е)
17 77 68(Е) 71(Е) 79(Е)

Итого по направлению: 17 чел.

№ Регион
Математи

ка
Химия

Русский 

язык

1 10 52(Е) 61(Е) 89(Е)

Итого по направлению: 1 чел.

Б23-4 070 146-651-343 67 202 202 Нет 1

29.03.04 Технология художественной обработки материалов (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

Количество мест - 2
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000120365 233 3 236 Нет 2
000123500 218 218 Нет 4

Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000079841 247 247 Нет 5

28.03.03 Наноматериалы (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 3
Поступающие Без вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер личного 

дела

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Нет 2

28.03.03 Наноматериалы (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Б23-3 069 150-632-548 38 206 206 Нет 4
Б23-61 143-369-361 67 184 184 Да 5 Нет

Б23-1 079 163-451-325 48 217 217 Да 3 Нет
Б23-3 510 131-379-622 52 208 208 Нет 1

Б23-4 374 186-872-961 44 224 224 Да 5 Нет
Б23-3 559 181-977-661 26 219 219 Да, ЕПГУ 4 Нет

Б23-4 202 147-618-969 09 233 233 Нет 5
Б23-3 420 138-105-329 36 222 3 225 Нет 4

Б23-241 153-707-868 83 243 243 Да 5 Нет
Б23-60 163-871-175 86 235 235 Да 1 Да

Б23-2 946 162-477-186 82 257 10 267 Нет 4
Б23-1 030 143-567-825 82 249 249 Да 4 Нет

Количество мест - 3
Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

СНИЛС/Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Б23-1 206 150-485-948 75 266 7 273 Нет 4

000124754 179 179 Нет 2

28.03.03 Наноматериалы (ОП) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Имеющие особое право

000124267 231 231 Нет 4
000123500 218 218 Нет 3

000122722 240 240 Нет 2
000120365 233 3 236 Нет 1

000120415 247 10 257 Да 3 Нет
000079867 245 7 252 Нет 2

Поступающие по результатам ЕГЭ/вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент
Номер 

личного 

дела

Уникальный код

Сумма 

баллов 

за ВИ

Инд. 

Дост.
Сумма баллов ПП

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

000124309 282 10 292 Нет 3

28.03.02 Наноинженерия (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота

Количество мест - 6
Поступающие Без вступительных испытаний

* высший приоритет – это приоритет направления подготовки или специальности, по которому поступающий проходит по конкурсу на данный момент

Номер личного 

дела

Наличие 

оригинала
Приоритет

Высший 

приоритет

Нет 1

28.03.02 Наноинженерия (СК) (2023)

Очная форма. Бюджетная основа

Отдельная квота


